

SECP Approves First IPO of FY2026–27 for Tasdeeq Information Services Limited



ISLAMABAD, July 21: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has approved the issuance, circulation, and publication of the prospectus for the Initial Public Offering (IPO) of Tasdeeq Information Services Limited.

Since the new management assumed office in February 2026, SECP has accelerated IPO approvals and enhanced facilitation for issuers, resulting in 10 IPOs entering the market. This marks the first IPO approved in FY2026–27, reflecting the continued momentum in Pakistan's primary capital market.

Tasdeeq Information Services Limited is a credit bureau licensed by the State Bank of Pakistan. The company collects, maintains, and disseminates credit information on individual and commercial borrowers to its member institutions, enabling informed credit assessment and lending decisions.

The company is offering a total of 219 million ordinary shares, comprising 69 million ordinary shares allocated to pre-IPO investors, and 150 million ordinary shares (representing 15.79% of the post-IPO paid-up capital) through the IPO.

The IPO will be conducted through the book-building mechanism, with 75% of the issue allocated to institutional investors and high-net-worth individuals, while the remaining 25% will be offered to retail investors.

The approval reflects the effectiveness of SECP's regulatory framework in facilitating capital formation while ensuring transparency, efficient price discovery, and investor protection.

Recent reforms to simplify the IPO process through streamlined requirements, faster approvals, and greater digitalization have made it easier for companies to access Pakistan's capital market through public listings.

As part of its capital market development agenda, SECP, in collaboration with market stakeholders, continues to conduct nationwide IPO roadshows to encourage public listings and educate companies on the listing process and the benefits of raising equity capital through the stock market.

ایس ای سی پی نے تصدیق انفارمیشن سروسز لمیٹڈ کا مالی سال 2026-27 کا پہلا آئی پی او منظور کر لیا



اسلام آباد، 21 جولائی: سیکیورٹیز ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (ایس ای سی پی) نے تصدیق انفارمیشن سروسز لمیٹڈ کے آئی پی او کے پراسپیکٹس کے اجراء اور اشاعت کی منظوری دے دی ہے۔

فروری 2026 میں نئی انتظامیہ کے آنے کے بعد سے ایس ای سی پی نے آئی پی او کی منظوریوں میں تیزی لائی ہے، جس کے نتیجے میں اب تک 10 آئی پی او مارکیٹ میں آچکے ہیں۔ یہ مالی سال 2026-27 کا پہلا منظور شدہ آئی پی او ہے۔

تصدیق انفارمیشن سروسز لمیٹڈ اسٹیٹ بینک آف پاکستان سے لائسنس یافتہ ایک کریڈٹ بیورو ہے، جو انفرادی اور کاروباری قرض داروں کی کریڈٹ معلومات جمع کر کے اپنے رکن اداروں کو فراہم کرتی ہے تاکہ قرض کے فیصلے بہتر انداز میں کیے جاسکیں۔

کمپنی مجموعی طور پر 21 کروڑ 90 لاکھ عام حصص پیش کر رہی ہے۔ ان میں سے 6 کروڑ 90 لاکھ حصص پری-آئی پی او سرمایہ کاروں کو دیے جائیں گے، جبکہ 15 کروڑ حصص (پوسٹ-آئی پی او سرمایہ 15.79%) آئی پی او کے ذریعے پیش کیے جائیں گے۔ یہ آئی پی او بک بلڈنگ کے طریقہ کار کے تحت ہوگا، جس میں 75% حصص ادارہ جاتی اور بڑے سرمایہ کاروں کو، اور 25% عام (ریٹیل) سرمایہ کاروں کو ملیں گے۔

یہ منظوری ظاہر کرتی ہے کہ ایس ای سی پی کارگیولٹری نظام شفافیت اور سرمایہ کاروں کے تحفظ کو یقینی بناتے ہوئے سرمائے کی تشکیل میں مؤثر کردار ادا کر رہا ہے۔ سادہ تقاضوں، تیز منظوریوں اور زیادہ ڈیجیٹلائزیشن جیسی حالیہ اصلاحات نے کمپنیوں کے لیے پبلک لسٹنگ کے ذریعے کیپیٹل مارکیٹ تک رسائی کو آسان بنا دیا ہے۔

ایس ای سی پی مارکیٹ شراکت داروں کے ساتھ مل کر ملک بھر میں آئی پی او اور وڈ شووز کا انعقاد بھی جاری رکھے ہوئے ہے تاکہ کمپنیوں کو عوامی لسٹنگ کے فوائد سے آگاہ کیا جاسکے۔